1,89

0,80

2,40

Emprise au sol de I'équipement
9,85 x 5,80 x2,94 m

2,712*

niveau zéro

vue fronfale

marquage de la dimension - hauteur totale de l'équipement

oo p oo}
°

vue de gauche

2,94

i [

1,40

*

a%o marquage de la dimension de la hauteur maximale de chute libre

max.

Plan des fondations

0,80

1,217

L 2,56 L L 3,20 o, 080 o
o S S S S o
marquage sur pofeau
par ex. "0-22680-701 004"
barre d'armature
1,45 | | 1,23
f————— =] | | ‘|'A
1A — — AL [ AY |
ﬁ 1 Pood mmﬁv ﬁv Poo3 mvoofﬂHHHHHHHHHII
~ 023 025
/0% = -4 + -4 $2,00 — —
+ —_ — N
. \\>ﬂw 024 L 026l_ ‘\>ﬂw A_v |||||| > ﬂW A_"_._._.Nﬂﬂr_m@\m s = == =
005 W W 007 008 niveau zéro
| m +2.00
| A Rl 0,40 _
B K . Y I ——f ]|
mvooo mvo\_o -
« QAT m 1,80 +

CLd

Vue d'en haut & surface de heurt

Attention: Installez le pont en
planches aprés la fin de prise du

cadre du pont en planches

Le cadre du pont en planches couvrira
d'autres forages. Pour cefte raison, il faut
d'abord fixer 'éfrier au poteau N° 003.

béton!

9,01

Fondations (sur site)
22x0,40x0,40x 0,40 m
1x0,40x0,75x 0,40 m
7x0,30x0,30x0,40m
2x0,60x1,00x0,60m

Quantité (approximative) de béton
25m?

niveau zéro

050

vue de droifte

Détails des fondations

type A (22x)
1720

niveau zéro 7
v

|

i

(=]

L-l

barre <
d'armature Y
support o
tubulaire béfon
grave

Tcm de l'arriére

op

La plateforme rectangulaire couvrira le
forage inférieur pour la balustrade en bois.
Pour cette raison, il faut d'abord fixer la
balustrade au poteau N° 010.

O |0 °
. O o . . I | échellon courbé
o Slo
N
L o o L] ’
o o ° niveau zéro
(o} o | L/ toboggan creux a ajouter
type B (1x) type D (2x) type E (2
1/20 120 AWWM (2x)
type C (7x)
1/20
niveau zero ‘ﬁ niveau zéro niveau zéro
o
7 M,‘ 1
<)
I Ay
o {e)
L-l
S
Y
Y

béton

_0.40x0,75

fondation préfabriquée
(inclue dans la livraison)

fondation préfabriquée
(inclue dans la livraison)

)

b

=
.’- g

j

—/‘\_

=5
™

=

-

//

échelle pentue en chafnes

perche

Montage du pont en planches

filet d'abordage

rampe escarpée

(Pour les détails d'assemblage de la balustrade en cordes au cadre du pont, voyez la liste de vissages en annexe)

e Fixez les vis & oeil M12 au bout des cables-porteurs des planches (deux par chaque c6té) aux brides de fixation
positionées en bas au cadre du pont. Attention: Ne coincez pas les connexions, maintenez la mobilité des vis a oeil!

e Interposez les bouts des cordes de la balustrade du pont dans les douilles dans le cadre du ponf si loin que la cofe
de passage entre le cadre et la premiére corde verticale est au moins a 230 mm et que l'éprouvette grande D (¢
230 mm) citée et décrite dans la norme pour structures de jeux EN 1176-1 peut passer par ce carré (3 essayer sous
contrainte). Il faut aussiy faire attention que les boTtes en métal emmanchées aux bouts se trouvent derriére le
forage lateral dans le manchon. Fixez les bouts des cordes par des vis a tole a téte fraisée bombée,

e La différence de niveau entre les deux points de raccordement du pont est limitée a 0, 0 m max. En cas d'un
montage du pont en pente, il faut vérifier si la taille de toutes les mailles de la balustrade en cordes correspond
aux exigences de la norme pour structures de jeux EN 1176-1 concernant les risques de coincement de la téte. Il
faut assurer que l'éprouvette grande D (¢ 230 mm) puisse passer par toutes les mailles d’un tel modéle de
balustrade latérale (3 essayer sous contrainte).

N°/orientation des planches

L 13,35 o
= -—
Espace minimal
1 13,35x 9,01 x2,94 m [
—
\ - N =l
2 = - &
o /
Ol
\__mo =7 I 1L W
B — ) ) JpJ gggﬁlﬁf B _.:_3. M.OO | o~
— =
ST | 3
B YYD YN )
@‘ I 1§ g “Y
=
e~ \
] B
/
=
J
: & 2 ) 150
| L
[
/i
\
A \
|
y/
// < t ¢ 96 m?
! A e
~ Le cadre du pont en planches couvrira
d'autres forages. Pour cefte raison, il faut
\ d'abord fixer 'échelle et 'étrier aux poteaux
! N° 002 et 006..

paroi d'escalade

type S (2x)
1/20

marquage du
niveau zéro

niveau zéro

10,20

0,60

barre d'armature

support tubulaire

£30,60x1,00

pofeau supportant pour pont en planches

17100

N

T ——
| ) D20 —— A .

Il

TN EHT L 1

il

R AT I —— Yo e
T  —

/AVAVA!

5,80

%

@

1

ol

9,85

Déterminez 'emplacement de l'équipement en tenant compte de l'espace
minimal nécessaire (surface de heurt).

Orientez le toboggan en direction du nord-est ou a la pénombre des
arbres.

Effectuez les travaux de déblai selon le dessin. Prenez en considération
qu’une terre meuble est indispensable pour effectuer un montage
stable.

Pour le drainage, interposez une couche de grave d’'une épaisseur
d’environ 10 cm entfre la partie inférieure des poteaux et la semelle des
fondatfions.

Posez les barres d’armature aux forages prévus dans les poteaux.
Placez les poteaux du type A selon le numéro dans le trou de fondation
respectif. Le marquage du niveau du sol (=rivet) correspond 3 la
profondeur de montage. Alignez-eux selon leur marquage (voir plan en
détail ou plan de fondation).

Avant le montage des éléments pré-montés ou des piéces
détachées, graissez les vis d'une fine couche de la pate de

montage fournie. Attachez les plateformes aux poteaux en ufilisant le

forage respectif dans les équerres de montage (voir aussi le “tableau
de la fixation des plateformes").

Serrez les vis aprés la mise au point.

Il est indispensable d'installer la zone de sortie du foboggan avec une
inclinaison de 5°.

Pour d'autres détails d'assemblage, voyez la liste de vissages en

annexe.

Les capuchons protecteurs fournis se prétent seulement 3 usage unique
ce qui exige l'ufilization aprés la premiére date de maintenance.
Remplissez les trous de béton non armé de la classe C20/25,
arrondissez les bords et recouvrez les fondations d'un matériau dont la
hauteur critique de chute est supérieure ou éqgale a la hauteur maximale
de chute libre (voir EN 1176-1). Il faut recouvrir la surface de heurt
autour de la zone de sortie du toboggan d'un matériau qui correspond
aux exigences a une hauteur de chute critique d'au moins 1000 mm (voir
EN 1176-3).

Autorisation d'utilization aprés la fin de prise du béton.

Conformément aux instructions de maintenance, contrdlez les vissages
aprés 4 a 5 semaines et resserrez, si nécessaire. Ensuite, recouvrez les
tétes de vis des capuchons protecteurs fournis. Posez les capuchons
gris dans les forages lamés (par ex. dans les poteaux). Recouvrez les
trous de passage des capuchons rouges: Par un coup de marteau, il fauf
faire enclencher la partie supérieure dans la partie inférieure.

Veuillez transmettre au personnel compétent les outils spéciaux fournis
(par ex. clé hexagone Allen) ainsi que toute documentation spécifique
nécessaire a la gestion de sécurité selon la norme EN 1176-7 comme par
ex. facture, bon de livraison, confirmation de commande, notice de
montage ef d'entretien.

tableau de la fixation des plateformes

posifion du forage
dans l'équerre

N° hauteur supér.[centralinfér.

[©) 1,60 X

@ 2,00 X

3) 2,00 X

(L) 1,80 X

) 1,60 X

®) 1,60 X

(M 140 X

en oufre, il faut effectuer des vissages doubles en
utilisant tant le forage supérieur que le forage
inférieur:

plateforme N° 5 au poteau 012
plateforme N° 6 au poteau 015

détail du marquage du niveau zéro
1/5

marquage du
niveau zéro

pofeau

fixation des plateformes
1710

plateforme

supérieur

central
Installez tous les éléments avant de serrer les fixations; le poteau inférieur
montage ultérieur est impossible.
Date/Nom N° de référence
OO v |0-22680-701
@ Désignation
NO.— m Geand. 07.12.2018 EB
03.04.2019 EB
| . K&K Structure
Kaiser & Kihne |
Freizeitgerate GmbH |Eehele Dessin
D-27324 Eystrup EN 1176

Telefax 04254 / 931524

Telefon 04254 / 93150 1:50 /A1 |Installation




Liste des éléments 022680701 FR
n°e nombre|désignation image
1 jeu de (26 pcs.) de poteaux en Robinier lamellé collé avec —_——
capuchon protecteur en acier inox/ rouge RAL2002
7
1200001 1 plateforme rectangulaire 0,80 m x 1,60 m : ///% :
1200000 4 plateforme carrée 0,80 m x 0,80 m
1200051 2 plateforme rectangulaire / cingq poteaux ~
1210022 4 garde-corps tandem 0,80m o4 Ty
=p
1210358 6 barre de retenue 0,80 m P>
06.12.2018 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

1/5



Liste des éléments 022680701 FR
n°e nombre|désignation image

1210023 2 garde-corps tandem 1,60 m -
1210011 1 balustrade en bois 0,80 m x 0,80 m
1210083 1 balustrade en bois 0,80 m x 0,75 m
1210198 1 balustrade en bois 0,80 m x 0,70 m
1210096 1 balustrade en bois 1,60 m x 0,70 m
1230184 1 paroi d'escalade (1,60) rouge avec découpes

06.12.2018 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

2/5



Liste des éléments 022680701 FR
n°e nombre|désignation image
),
1230051 1 perche verticale 2,70 m / coude horizontal
1230080 1 filet a grimper noir 2,40 m x 2,20 m type 1
-
1230091 1 perche 2,50 m / coude horizontal
1230146 1 filet d'abordage 1,60 m
1210359 7 |barre/échelon 0,80 m B -
v
. - . v
1230078 1 échelle en chaines pentues avec cing barreaux A
~
/
06.12.2018 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

3/5



Liste des éléments 022680701 FR
n°e nombre|désignation image
\}“’
1230088 1 échellon courbé 0,80 hauteur de la plateforme 1,40 / N

1230054 1 paroi escarpée 1,60 m avec corde
A
|
1210047 6 poignée (verticale) 0,60 m H
1200027 1 pont en planches (3,20 m)

041421001 1

K&K Toboggan semi-circulaire (2,00)

6200053 2

paire de piéces en tble jumelées pour les poteaux

06.12.2018

Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

4/5



Liste des éléments 022680701 FR
n°e nombre|désignation image
fondation préfabriquée en béton 0,40 x 0,40 x 0,10 m
1230281 1 , ) R . ,
(pour I'escalier en chaines et le filet d'abordage)
1230281 1 échelle horizontale 0,80 m x 2,40 m %
r./ff;:‘ ==
1293568 1  |jeu d'éléments de fixation pour 022680701 | SCHRABENp Ay
12.12.2018 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

5/5



Eléments de fixation

Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Page 1 /| 4
Article: 022680701 Commande: 1293568
K&K Structure
Lieu: Projet:
32 x SFRS1200001  Plateforme au poteau en robinier
écrou du coté de la plateforme
parjeu | aut. | N° d'article | Désignation d'article
1x 32x |3400700 Vis a six pans M12x120 DIN931 A2
avec revétement rouge de frein-filet
1x 32 x |3300016 Capuchon vo(ité en plastique gris SL 36 G
1x 32 x |3430129 Rondelle @ 14 DIN1440 A2
':':@ _ 1x 32x ]3430021 Ecrou hexagonal autofreiné M12 DIN985 A2

91 x SFRS1210001

Vissage standard pour balustrade,

garde-corps, toboggan etc. au poteau en robinier

parjeu | aut. | N° d'article | Désignation d'article
1x 91 x |3300054 Capuchon - piece inférieure, voltée
pour taille M12, couleur rouge/RAL 2002 PA6
.( _ 1x 91 x |3300055 capuchon rouge - piéce supérieure pour taille M12
b Qe 1x | 91x |3430025  |Rondelle @ 13 DIN125 A2
{
e 1x 91 x |3400702 Vis a six pans M12 x 160 DIN931 A2
avec revétement rouge de frein-filet
19 x SFRS1230004  Vissage standard pour perche, rampe etc.
au poteau en robinier (percage fraisé)
parjeu | aut. | N° d'article | Désignation d'article
1x 19 x |3300016 Capuchon vo(té en plastique gris SL 36 G
1x 19 x 3430129 Rondelle @ 14 DIN1440 A2
& 1x 19 x |]3400701 Vis a six pans M12x130 DIN931 A2
G f ) avec revétement rouge de frein-filet

12 x SFRS1200006

Cadre du pont en planches au poteau en robinier

parjeu | aut. | N° d'article | Désignation d'article
1x 12 x |]3300016 Capuchon vo(té en plastique gris SL 36 G
1x 12 x 3400395 Vis a six pans M12x110 DIN931 A2
1x 12 x |3430129 Rondelle @ 14 DIN1440 A2

Im Sudloh 5

27324 Eystrup

www.kaiser-kuehne-play.com

@ +49 4254 9315-0

+49 4254 9315-24




0 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate

Eléments de fixation
Page 2 /| 4

Article: 022680701
K&K Structure

Lieu:

Projet:

Commande:

1293568

2 x SFAS1200004

Cordes porteuses du pont en planches au cadre

parjeu | aut. | N° d'article | Désignation d'article
2Xx 4 x 3430025 Rondelle @ 13 DIN125 A2
2x 4x 3430051 Ecrou borgne autofreiné M12 DIN986 A2
2x 4% 2030519 Vis de fixation M12x45 pour pont en planches

2 X SFAS1200001
au cadre

Cordes de la balustrade du pont en planches

par jeu

aut.

N° d'article

Désignation d'article

6 X

12 x

3400515

Vis a tole a téte bombée TORX @ 6,3 x 32 zinguée

1 x SFWZ0000010

Embout Security TORX PLUS IPR 30 x 25

par jeu

aut.

N° d'article

Désignation d'article

1x

1x

3490038

Embout Security TORX PLUS IPR 30 x 25
30 IPR x 25 avec alésage

4 x SFRS1200010

Raccord du poteau de support au poteau debout

parjeu | aut. | N° d'article | Désignation d'article
¢ 1x 4x 3400486 vis hexagonale M12x250 DIN 931 Inox A2
>
"3 f/ 4, 2X 8 x 3430129 Rondelle @ 14 DIN1440 A2
o 1x 4x 3430021 Ecrou hexagonal autofreiné M12 DIN985 A2
2x 8 X 3300016 Capuchon vodté en plastique gris SL 36 G
Im Suadloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com & +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24



& Eléments de fixation

Kaiser & Kiihne Freizeitgeréate Page 3 /| 4

Article: 022680701 Commande: 1293568
K&K Structure

Lieu: Projet:

6 Xx SFAS1230005 Filet a grimper/corde au poteau en robinier

parjeu | aut. | N° d'article | Désignation d'article

1x 6 x 3400515 Vis a tole a téte bombée TORX @ 6,3 x 32 zinguée

2 x SFAS1230007 Raccord d'une fondation préfabriquée a la tube
de I'escalier en chaines/du filet a grimper

parjeu | aut. | N° d'article | Désignation d'article

2 X 4x 3430025 Rondelle @ 13 DIN125 A2

2x 4x 3400498 Vis & téte hexagonale M12x55 DIN931 A2

1 x SFAS1230009 Raccord du filet d'escalade / filet a grimper
a une fondation préfabriquée

parjeu | aut. | N° d'article | Désignation d'article

Spielebene

Playlevel 4x 4 x 3430025 Rondelle @ 13 DIN125 A2

4x 4x 3400018 Vis six pans M12 x 25 DIN933 A2

- | C At
Ferfigfundament | #15150
pre-fabricated foundation

1 x SFAS1070006 Zone de sortie du toboggan (jusqu'a 2,00 m)
pose par boulons de scellement queue de carpe

parjeu | aut. | N° d'article | Désignation d'article

2X 2X 1070365 Jeu de boulons de scellement M12x160
pour la zone de sortie du toboggan

Im Sudloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com & +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




@
@ Kaiser & Kiihne Freizeitgerite

Eléments de fixation
Page 4 | 4

Article: 022680701
K&K Structure
Lieu: Projet:

Commande:

1293568

26 x SFES1270007  Barre d'armature pour supports tubulaires

par jeu

aut.

N° d'article

Désignation d'article

1x

26 x

2130000

Fer a béton @ 10 x 310 DIN 488

2 x SFWz0000012 Pate lubrifiante (boite a 30 g) avec pinceau

parjeu | aut. | N° d'article | Désignation d'article
1x 2x 5300039 Boite de pate lubrifiante (30 g)
1x 2x 5200026 Pinceau pour pate lubrifiante

Im Suadloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com

@ +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




. : @ Kaiser & Kiihne
Instructions de maintenance Freizeitgeriate GmbH

En complément des indications spécifiques
au fabricant, il est vivement recommandé au
propriétaire/opérateur de respecter les
préscriptions correspondantes de la horme
EN1176-7.

022680701 K&K Structure

Vérifier tous les vissages; resserrer si nécessaire. Couvrez les tétes  une seule fois,
de vis des capuchons protecteurs fournis. environ 4-5 semaines apres l‘installation

Opérations régulieres d’entretien
recommandées

1 x par semaine

2 X par mois
1 X par mois
4 X par an
2 X par an
1 x par an

Si applicable, nettoyer le sable a jouer.

Veérifier la propreté de la zone de jeu et de sécurité.
Eliminer tout corps étranger

Vérifier I'usure des chaines de I'échelle, remplacer si nécessaire.
L’épaisseur nominale de la chaine ne doit pas diminuer de plus
de 30% (<4,5mm!). Au-dela de cette valeur limite, 'échange de
la chaine est indispensable.

Veérifier la propreté de la surface de glissement, éliminer tout
corps saillant, remplacer le revétement, si endommagé

En cas de fissures de séchage, éliminer les éclats de bois et
casser les arétes vives.

Si applicable, contrdler l'usure du revétement granulé en
caoutchouc EPDM. Remplacer si nécessaire.

Veérifier la stabilité de la construction (des montants verticaux ou
des supports). Resserrer les fixations si nécessaire.

Controler 'usure et la solidité des autres pieces de construction.
Resserrer les fixations et remplacer tout élément endommagé si
nécessaire.

Vérifier I'état et la tension des cordages du paroi escarpé, du
pont en planches et des filets a grimper. Remplacer si
nécessaire.

Veérifier la solidité du raccord des supports tubulaires et des
poteaux, remplacer le poteau affecté, le cas échéant.

Controler I'état de corrosion ou la formation d'éléments des
fondations et de la structure. Réparer ou remplacer si
nécessaire.

La périodicité des opérations mentionnées ci-dessus constitue une recommandation.
Il convient de I’adapter aux spécificités de chaque aire de jeux (fréquence d’utilisation,
surveillance, exposition au vandalisme, age de I’équipement, etc.)

Im Sudloh 5 — D-27324 Eystrup — T: + 49 42 54/93 15-0 — F: + 49 42 54/93 15 24 — info@kaiser-kuehne-play.com
page lde l



mailto:info@kaiser-kuehne-play.com

